
2024 / 2023

00962 6 5799555

00962 79 6677755

00962 78 7877770

البريد الإلكترونيWhatsappهاتف الجامعة

القبول والتسجيلالقبول والتسجيل

سكن الطالباتسكن الطالبات
00962 79 1152410

00962 79 5055786

registrar@uop.edu.jo

uopdormitory@uop.edu.jo

كلية العمارة والتصميم

كلية الحقوق

( GPS ) يضاف مبلغ 20 دينارًا تدفع لمرة واحدة بدل خدمة تتبع حركة الباص

2024 / 2023

الغذاء والتغذية

الحقوق

الأردن - عمان

عضوية الجامعة

www.uop.edu.jo

 *يقبل الطالب الحاصل على الثانوية العامة بالفروع المهنية شريطة النجاح بالمواد الإضافية التي تؤهله للالتحاق 
بالجامعات حسب تعليمات وزارة التعليم العالي والبحث العلمي.  

التخصص
عدد 
ساعات

 التخصص

معدل
 سنوات
 الدراسة

الحد الأدنى لتقدير

البكالوريوس

رسوم الساعات
 ( بالدينار الأردني  )

التخصصات والرسوم لدرجة الماجستير للعام الجامعي 2023 / 2024

اللغة الإنجليزية
 / الترجمة 

 اللغة العربية 
وآدابها

جيد

جيد

جيد

جيد

جيد

جيد

جيد

جيد

جيد

2

2

33

33

80 

100  الكيمياء

كلية  الصيدلة والعلوم الطبية

2العلوم الصيدلانية 

2

2

2

2

2

33

33

33

33

33

33

150 

90 

90 

160 

2 33150 

كلية الإعلام

الصحافة والإعلام 

كلية العلوم الإدارية والمالية

(MBA) 175إدارة الأعمال 

التصميم الداخلي 200

 جميع التخصصات تدرس المسارين مسار الرسالة ومسار الامتحان الشامل.

 يعد اجتياز امتحان اللغة الإنجليزية شرطًا للقبول.

المنح الدراسية:

تقدم الجامعة منحًا دراسية للطلبة المتفوقين أكاديميًا ورياضيًا وفنيًا، وفرص عمل

 داخل الجامعة لمساعدتهم على إكمال دراستهم.

تعتمد الجامعة في تدريسها نظام الساعات المعتمدة، وتتكون السنة الدراسية من 

فصلين اعتياديين، مدة كل منهما (16) اسبوعًا، وفصل صيفي اختياري، مدته (8) 

أسابيع، وتكون الدراسة بالانتظام.

نظام التدريس بالجامعة:

تأشيرات الدخول والإقامة في الأردن:

تقوم الجامعة باستصدار تأشيرات الدخول للطلبة الوافدين، وكذلك استصدار الإقامات

 السنوية اللازمة لأجل الدراسة. وقد أسست الجامعة مكتبًا خاصًا بالطلبة الوافدين، 

لمتابعة أمورهم، وحل مشاكلهم إن وجدت. علمًا بأن الجامعة تتميز بتعدد جنسيات
 الطلبة فيها،حيث بلغ عددها (36) جنسية عربية وأجنبية.

التأمين الصحي:
يوجد في الجامعة عيادة طبية ملحق بها صيدلية وسيارة إسعاف خاصة بالجامعة، 

وتقدم الجامعة تأمينًا صحيًا لطلبتها بنسبة  ٪100

المواصلات:
مان، والزرقاء، ومأدبا )  تؤمن الجامعة المواصلات من وإلى الجامعة، لجميع المناطق ( ع
وتؤمن مواقف للسيارات داخل الجامعة، وتحصل طالبات السكن على خصم يعادل 

50%  من رسوم المواصلات. 

رسوم

 المواصلات
 (النقل)

الفصل الصيفي (د.أ)الفصل الاعتيادي (د.أ)

200 100 

الوثائق المطلوبة للتسجيل:

 1- طلب الالتحاق بالجامعة.

2- الكشف الأصلي لدرجة الثانوية العامة أو ما يعادلها مصدقًا حسب الأصول.

3- صورة عن الوثيقة الرسمية (هوية أحول مدنية للأردنيين، جواز سفر لغير الأردنيين).

4- صورة شخصية عدد (١).

5- كشف علامات الدبلوم مصدقًا حسب الأصول. (خاص بطلبة الدبلوم المجسرين).

6- مصدقة الدبلوم (الشامل) مصدقة حسب الأصول. (خاص بطلبة الدبلوم المجسرين).

7- كشف علامات البكالوريوس مصدقًا حسب الأصول. (خاص بطلبة الماجستير).

8- مصدقة تخرج البكالوريوس مصدقة حسب الأصول. (خاص بطلبة الماجستير).

9- شهادة الامتحان الخاص باللغة الإنجليزية مشفوعًا بكتاب صحة صدور. (خاص بطلبة الماجستير ).

10- معادلة شهادة البكالوريوس من وزارة التعليم العالي الأردني، وذلك لخريجي الجامعات غير

 الأردنية. (خاص بطلبة الماجستير)

طريق المطار  961343 - عمان - 11196 - الأردن. 

إصدار دائرة العلاقات العامة والدولية

كلية  الآداب والعلوم 



الواقع الافتراضي
 والمعزز

تكنولوجيا تصميم
 الفلم الرقمي

الطفولة المبكرة

التربية الرياضية

موقع الجامعة: 
تقع جامعة البترا في منطقة هادئة وجميلة، في موقع قريب من مركز

 العاصمة - عمان ( ٧ كم فقط من الدوار السابع )  وتتميز الجامعة بأشجارها
 وحدائقها الخضراء ويوجد في الجامعة  مطاعم متنوعة تقدم الوجبات 

الخفيفة والساخنة بأسعار مناسبة للطلبة.

رسوم التسجيل لدرجتي البكالوريوس والماجستير:

الفصل الصيفي (د.أ)الفصل الاعتيادي (د.أ)

200

4040

4545

100100

170

100

85

  (غير مستردة)رسوم التسجيل

رسوم طلب الالتحاق لأول مرة
 ( غير مستردة )

رسوم امتحانات المستوى
 ( خاص بطلبة البكالوريوس ) 

( غير مستردة )

رسوم تأمين   ( مستردة )

( غير مستردة )  رسوم خدمات

التخصصات والرسوم لدرجة البكالوريوس للعام الجامعي 2023 / 2024

التخصص
عدد 
ساعات

 التخصص

معدل
 سنوات
 الدراسة

الحد الأدنى

لمعدل الثانوية

رسوم الساعات
 ( بالدينار الأردني  )

التخصص
عدد 
ساعات

 التخصص

معدل
 سنوات
 الدراسة

الحد الأدنى
لمعدل الثانوية

رسوم الساعات
 ( بالدينار الأردني  )

كلية تكنولوجيا المعلومات

علم الحاسوب

أمن المعلومات

علم البيانات
 والذكاء الاصطناعي 

(علمي)   60٪ هندسة البرمجيات

(علمي)   ٪60

(علمي)   ٪60

4

4

4

133

133

13480 

(علمي) ٪60   4 13380 

(علمي) ٪60   4

4

133

135

80 

90 

70 

كلية الآداب والعلوم

اللغة العربية وآدابها 

اللغة الإنجليزية 
وآدابها

اللغة الإنجليزية
 ( الترجمة ) 

 الرياضيات 

 معلم صف 

 30(علمي، أدبي)   ٪60

4  80(علمي أدبي)   135٪60

4  80(علمي، أدبي)   135٪60

4

4

4

4

135

132

132

135

(علمي، أدبي )   ٪60

(علمي)   ٪60

(علمي)   ٪60

(علمي، أدبي)   ٪60

80 

55 

55 

30 

4  30(علمي، أدبي)   135٪60

4

4

4

4

135

135

135

135

(علمي، أدبي)   ٪60

(علمي، أدبي)   ٪60

(علمي، أدبي)   ٪60

(علمي، أدبي)   ٪60

40 

70 

70 

70 

اللغة الفرنسية واللغة
 الإنجليزية وآدابهما

الكيمياء

كلية الإعلام

الإذاعة والتلفزيون

الصحافة والإعلام
 الرقمي

 الإعلام الرقمي الترويجي

كلية العمارة والتصميم

 165هندسة العمارة

التصميم الداخلي

التصميم الجرافيكي

 التحريك والوسائط المتعددة

5120  80% (علمي) 

(علمي، أدبي)

(علمي، أدبي)

(علمي، أدبي)

(علمي، أدبي)

(علمي، أدبي)

(علمي، أدبي)

(علمي، أدبي)

(علمي، أدبي)

(علمي، أدبي)

(علمي، أدبي)

(علمي، أدبي) ٪60   

٪60   

٪60   

٪60   

٪60   

٪60   

٪60   

٪60   

٪60   

٪60   

٪60   

(علمي) ٪80   

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

143

137

137

140

132

132

132

132

132

132

132

160

100 

100 

100 

65 

80 

85 

80 

80 

80 

70 

70 

60 

( Animation & Multimedia )

كلية الهندسة

الهندسة المدنية

كلية العلوم الإدارية والمالية

التسويق

المحاسبة
 (بالمسارين اللغة العربية

 واللغة الإنجليزية) 

 الأعمال والتجارة
 الإلكترونية

إدارة الأعمال
 (بالمسارين اللغة العربية

 واللغة الإنجليزية)

 العلوم المالية
 والمصرفية

 ذكاء الأعمال
 وتحليل البيانات

التكنولوجيا المالية 

كلية الصيدلة والعلوم الطبية

الصيدلة 

 التغذية السريرية
 والحميات

(علمي) ٪80   

(علمي) ٪70

5

4

4

5

166

136

141

214

120 

60 

60 

250
300

الحقوق

دكتور في طب
 وجراحة الأسنان

كلية الحقوق

(علمي، أدبي) ٪65   

( علمي ) ٪85   
أردني

غير أردني 


