

الأردن - عمان

النشــرة التعــريفية 2024 / 2023



www.uop.edu.jo

















عضوية الجامعة



تأشيرات الدخول والإقامة في الأردن:

تقوم الجامعة باستصدار تأشيرات الدخول للطلبة الوافدين، وكذلك استصدار الإقامات السنوية اللازمة لأجل الدراسة. وقد أسست الجامعة مكتبًا خاصًا بالطلبة الوافدين، لمتابعة أمورهم، وحل مشاكلهم إن وجدت. علمًا بأن الجامعة تتميز بتعدد جنسيات الطلبة فيها،حيث بلغ عددها (36) جنسية عربية وأجنبية.

التأمين الصحى:

يوجد في الجامعة عيادة طبية ملحق بها صيدلية وسيارة إسعاف خاصة بالجامعة، وتقدم الحامعة تأمينًا صحبًا لطلبتها بنسبة 100٪

تؤمن الجامعة المواصلات من وإلى الجامعة، لجميع المناطة (عمّان، والزرقاء، ومأدبا) وتؤمن مواقف للسيارات داخل الجامعة، وتحصل طالبات السكن على خصم يعادل 50٪ من رسوم المواصلات.

الفصل الصيفي (د.أ)	الفصل الاعتيادي (د.أ)	رسوم المواصلات
100	200	(الْنقل)

يضاف مبلغ 20 دينارًا تدفع لمرة واحدة بدل خدمة تتبع حركة الباص (GPS) الوثائق المطلوبة للتسجيل:

- 1- طلب الالتحاق بالجامعة.
- 2- الكشف الأصلي لدرجة الثانوية العامة أو ما يعادلها مصدقًا حسب الأصول.
- 3- صورة عن الوثيقة الرسمية (هوية أحول مدنية للأردنيين، جواز سفر لغير الأردنيين).
 - 4- صورة شخصية عدد (١).
 - 5- كشف علامات الدبلوم مصدقًا حسب الأصول. (خاص بطلبة الدبلوم المجسرين).
- 6- مصدقة الدبلوم (الشامل) مصدقة حسب الأصول. (خاص بطلبة الدبلوم المجسرين).
 - 7- كشف علامات البكالوريوس مصدقًا حسب الأصول. (خاص بطلبة الماجستير).
 - 8- مصدقة تخرج البكالوريوس مصدقة حسب الأصول. (خاص بطلبة الماجستير).
- 9- شمادة الامتحان الخاص باللغة الإنجليزية مشفوعًا بكتاب صحة صدور. (خاص بطلبة الماجستير).
- 10- معادلة شمادة البكالوريوس من وزارة التعليم العالي الأردني، وذلك لخريجي الجامعات غير الأردنية. (خاص بطلبة الماجستير)

البريد الإلكتروني	Whatsapp	هاتف الجامعة
القبول والتسجيل registrar@uop.edu.jo	القبول والتسجيل 00962 79 1152410	00962 6 5799555 00962 79 6677755
سكن الطالبات uopdormitory@uop.edu.jo	سكن الطالبات 00962 79 5055786	00962 78 7877770
◘ طريق المطار 961343 - عمان - 11196 - الأردن.		

صدار دائرة العلاقات العامة والدولية

* يقبل الطالب الحاصل علم الثانوية العامة بالفروع العهنية شريطة النجاح بالمواد الإضافية التي تؤهله للالتحاق بالجامعات حسب تعليمات وزارة التعليم العالي والبحث العلمي.

التخصصات والرسوم لدرجة الماجستير للعام الجامعي 2023 / 2024

رسوم الساعات (بالدينار الأردني)	الحد الأدنى لتقدير البكالوريوس	معدل سنوات الدراسة	عدد ساعات التخصص	التخصص	
	كلية الآداب والعلوم				
150	<u> </u>	2	33	اللغة الإنجليزية / الترجمة	
80	77.5	2	33	اللغة العربية وأدابها	
100	ختخ	2	33	الكيمياء	
	وم الطبية	الصيدلة والعل	کلیۃ ا		
150	ختخ	2	33	العلوم الصيدلانية	
90	ختح	2	33	الغذاء والتغذية	
	م	كلية الإعلا			
160	ختح	2	33	الصحافة والإعلام	
كلية العلوم الإدارية والعالية					
175	ختخ	2	33	إدارة الأعمال (MBA)	
كلية العمارة والتصميم					
200	77.7	2	33	التصميم الداخلي	
كلية الحقوق					
90	ختخ	2	33	الحقوق	

- 🖈 جميع التخصصات تدرس المسارين مسار الرسالة ومسار الامتحان الشامل.
 - پعد اجتياز امتحان اللغة الإنجليزية شرطًا للقبول.

المنح الدراسية:

تقدم الجامعة منحًا دراسية للطلبة المتفوقين أكاديميًا ورياضيًا وفنيًا، وفرص عمل داخل الجامعة لمساعدتهم على إكمال دراستهم.

نظام التدريس بالجامعة:

تعتمد الجامعة في تدريسها نظام الساعات المعتمدة، وتتكون السنة الدراسية من فصلين اعتياديين، مدة كل منهما (16) اسبوعًا، وفصل صيفي اختياري، مدته (8) أسابيع، وتكون الدراسة بالانتظام.

2024 / 2023

رسوم الساعات (بالدينار الأردني)	الحد الأدنى لمعدل الثانوية	معدل سنوات الدراسة	عدد ساعات التخصص	التخصص
	تصميم	ة العمارة وال	کلی	
120	(معاد) %80 *	5	165	هندسة العمارة
100	(منع ، شعلد) '(60 *	4	143	التصميم الداخلي
100	(ملعر) (مرك) * *	4	137	التصميم الجرافيكي
100	* (مبع) أدبي) *60) *	4	137	التحريك والوسائط المتعددة (Animation & Multimedia)
65	(تناع (منحرد) (00 *	4	140	تكنولوجيا تصميم الفلم الرقمي
	װאָ	كلية الهندر		
60	(مُعرد) %80 *	5	160	الهندسة العدنية
	ة والعالية	لعلوم الإداري	كلية اا	
80	(مربع) (معلد) <u>*</u>	4	132	التسويق
85	(مّناء (مّناء) ''90 *	4	132	المحاسبة (بالمسارين اللغة العربية واللغة الإنجليزية)
80	(ماع) (ماع) (60) * *	4	132	الأعمال والتجارة الإلكترونية
80	(مّنعاٍ ،مّعرد) ٪60 *	4	132	إدارة الأعصال (بالمسارين اللغة العربية واللغة الإنجليزية)
80	(منعار ،معرد) '(60 *	4	132	العلوم المالية والمصرفية
70	(مربع) (معلد) ½60 *	4	132	ذكاء الأعمال وتحليل البيانات
70	(منعار ،معرد) (60 *	4	132	التكنولوجيا العالية
كلية الصيدلة والعلوم الطبية				
120	(مُتعرد) %80 *	5	166	الصيدلة
60	(يملد) ٪70	4	136	التغذية السريرية والحميات
كلية الحقوق				
60	(منع) (تضاح) %62 *	4	141	الحقوق
كلية طــب الأسنان				
أردني 250 غير أردني 300	*(شعلد) ٪85	5	214	دكتور في طب وجراحة الأسنان

التخصصات والرسوم لدرجة البكالوريوس للعام الجامعي 2023 / 2024

رسوم الساعات (بالدينار الأردني)	الحد الأدنى لمعدل الثانوية	معدل سنوات الدراسة	عدد ساعات التخصص	التخصص
	معلومات	تكنولوجيا الا	كلية	
90	, (مُعرد) (90 ×) (مُعرد) ×) (مُعرد) ×)	4	133	هندسة البرمجيات
80	, (مُعرد) (90 ×) (مُعرد) × (مُعرد)	4	134	علم الحاسوب
80	(تتع ر د) ٪90	4	133	أمن المعلومات
70	(مُتعرد) ٪60 *	4	133	علم البيانات والذكاء الاصطناعي
80	× (متعرد) ٪99	4	133	الواقع الافتراضي والمعزز
كلية الآداب والعلوم				
30	(منع ، رسطح) ''60 *	4	135	اللغة العربية وآدابها
80	(تناعاٍ شصرح) ٪60	4	135	اللغة الإنجليزية وآدابها
80	(منع ، (تنمرح) (60٪ (مناء) *	4	135	اللغة الإنجليزية (الترجمة)
80	(شاع (منعاد) (60 ×	4	135	اللغة الفرنسية واللغة الإنجليزية وأدابهما
55	(شعرد) ٪60	4	132	الكيمياء
55	(تتعرد) ٪60	4	132	الرياضيات
30	(ماع) (معلد) (60٪ (معلد) *	4	135	معلم صف
30	(منعا ،شعرد) ٪60	4	135	الطفولة المبكرة
40	(معلد) ٪(60 (معلد) *	4	135	التربية الرياضية
كلية الإعلام				
70	(منعا ،مورد) (90٪ (مناع)	4	135	الإذاعة والتلفزيون
70	(منعا ،معرد) ٪90	4	135	الصحافة والإعلام الرقمي
70	(تابعا (ماهر) (90) (ماء) (ماء)	4	135	الإعلام الرقعي الترويجي



موقع الجامعة:

تقع جامعة البترا في منطقة هادنة وجميلة، في موقع قريب من مركز العاصمة - عمان (٧ كم فقط من الدوار السابع) وتتميز الجامعة بأشجارها وحدائقها الخضراء ويوجد في الجامعة مطاعم متنوعة تقدم الوجبات الخفيفة والساخنة بأسعار مناسبة للطلبة.

رسوم التسجيل لدرجتي البكالوريوس والماجستير:

الفصل الصيفي (د.أ)	الفصل الاعتيادي (د.أ)	
100	200	رسوم التسجيل (غير مستردة)
40	40	رسوم طلب الالتحاق لأول مرة (غير مستردة)
45	45	رسوم امتحانات المستوى (خاص بطلبة البكالوريوس) (غير مستردة)
100	100	رسوم تأمين (مستردة)
85	170	رسوم خدمات (غير مستردة)